
令和6年（2024年）7月9日（火曜日）

黒崎祐一党東京都第 27 選挙区支部長特集号

ご挨拶

事務所開き・清祓い式を開催。激励の言葉を胸に刻み、
新たなスタートを切る 区議会議員の仲間と駅頭活動を実施

7月中野区・杉並区において、
本格的に活動開始
新参者として
ゼロからの挑戦です

より多くの方に
知っていただくため、
地域でさまざまな
活動を実施しました

8月 4年ぶりに復活した
地域のお祭りや
イベントに参加しました

黒崎祐一さんによる活動の軌跡

昨年6月の事務所開きから1年が経過しました。

ゼロからのスタートでしたが、皆さんにご理解・ご協力をいただき、

東京都第27選挙区（中野区全域＋杉並区東部）でさまざまな活動を展開することができています。

1年という節目に、皆さんに深く感謝申し上げます。

政治不信を払しょくし、政治への信頼を回復できるよう、

党支部長として、決意と覚悟を新たに、さらに「前へ。」と進んでまいります。

そして、政治家の原点である「初心」をいつまでも忘れることがないよう、

自身の基礎と根をしっかり広げる鍛錬を重ねてまいります。

引き続き、ご指導・ご鞭撻のほど、何卒よろしくお願いいたします。

区内各地の夏祭りに参加

9月 語る会では多くの方から
激励の言葉を
いただきました

1月
胸が痛む年明けとなり、
政治の役割や私に何ができるかを
考える日々でした

3月 さまざまな活動を通じて、
さらに多くの方との接点を
築くことのできた 1カ月でした

10月
区議会議員の仲間と共に、
地域の皆さんに
お訴えさせていただきました

党東京都第27
選挙区支部主催
の街頭演説会を
初開催

11月
皆さんの
ご意見も踏まえ、
活動をバージョン
アップしました

12月
地域の課題や
国政への要望など、
多くのご意見を
いただきました

杉並で、自身初の「語る会」を開催
多くの方にご参加いただく

区内各地でおもちつき大会に参加

インスタライブで政治へ
の想いを発信

語る会を対話形式で開催し、
多くの方から意見をいただく

事務所スタッフ
と夜警に参加

国会議事堂見学
ツアーを開催

党大会に出席

地域の魅力を
商店街の方に
インタビュー

2月 いかに区民の皆さんに
自らの考えを知っていただくか、
日々模索しています

区内各地を
駆け回る

4月 政治の信頼回復に向けた
取り組みと政治改革の必要性を
街頭で訴えました

5月 日々「継続」してきた活動の
広がりを実感しています
常に区民目線・地域目線で
活動を続けます

6月 本格的な活動開始から1年を踏まえ、 
活動の幅を広げています

街頭演説を通
じて、政治へ
の想いを語る

総合東京病院
の新入職員の
皆さんへ講演
を行う

能登半島地震
の被災者の方
への支援募金
活動を実施

1 年間続けた駅頭動
では多くの方にお声
掛けいただく

今感じている漢字=感字
をSNSで紹介する 「今週
の感字」企画を開始

党「背骨勉強会」の
修了式に出席

党青年局主催の拉
致問題に関する街
頭活動を実施

いでい良輔さ
んの「まちの
未来をみんな
で考える会」
に参加

中野区合同
水防訓練を
視察

積極的な
広報活動を行う

区内各地で豆まきに参加

新企画スタート

6月
5

令
和
年

6
令
和
年



令和6年（2024年）7月9日（火曜日）

くろさき　ゆういち

主な活動

自由民主党東京都第27選挙区支部
〒164-0012 東京都中野区本町4 - 48 -10 -1F
TEL:03-6382-8282 / FAX:03-6382-8989

kuro1. jp

日々の活動や
政策への考え方を
SNSで発信しています！

昭和５１（１９７６）年 11 月 19 日生まれ 
・明治大学付属中野中学・高等学校卒業 
・明治大学政治経済学部政治学科卒業 
・日商岩井株式会社・株式会社メタルワン 出身 
・明治大学公共政策大学院ガバナンス研究科修了 
・港区議会議員 2 期（2015/5-2023/4）
・自由民主党 東京都第 27 選挙区 支部長（2023/4-）

黒崎祐一  のプロフィールさん

中野区立
杉山公園

黒崎祐一事務所
自由民主党東京都第27選挙区支部

新中野駅
● 1番出口

● 2 番出口
杉山公園

青梅街道

中
野
通
り

昨年６月から実施してきた語る会は、計 34 回を重ねました。現
在はお休みをしていますが、本年8月以降、再開予定となります。
語る会はどなたでもご参加いただけますので、お誘い合わせのう
え、国政や地域の未来などに関するお声をお聞かせください。

語る会（8月以降再開予定）
中野・杉並の魅力を紹介する地

域インタビューを YouTube の黒崎祐一公式チャン
ネルにて公開しています。今後も定期的に更新しま
すので、チャンネル登録・コメントをお願いします。

地域インタビュー

皆さんのご理解をいただき、多くのポスターを各地に貼らせてい
ただきました。区内での活動開始から１年を迎え、色褪せしてい
るポスターもあるため、お気づきの点がございましたら事務所ま
でご連絡いただけますと幸いです。

ポスター貼り

政治家の原点は「地域から寄せられる声」を伺うことです。活動開
始以来、さまざまな地域行事・イベントに参加させていただきまし
た。地域の歴史と文化を感じながら、お一人お一人とお話しさせて
いただくことで、政策や発信に繋げてまいります。

地域行事・イベント

より多くの方へ黒崎祐一さんを
知っていただくため、SNS を活用した発信に力を
入れています。今後とも定期的に実施しますので、
ぜひ率直なご意見をお寄せください。

SNS（インスタライブ）での発信

原則として、毎週火・水・木・金曜日の朝、中野区・
杉並区の各駅で皆さんにご挨拶をしています。区民
目線・地域目線で今後も活動いたしますので、ぜひ
お気軽にお声がけください。

駅頭活動（毎週火・水・木・金）

さん

47歳・AB型 
昭和51（1976）年11月19日生まれ。

ラグビーで培った強い精神力と人間力で
「この国を、前へ。」進めます。

皆さんのお声を募集中です
黒崎祐一さんは区民の皆さんのお困りごとや政治へのご要望を伺い、政策や各種活動に繋げていきます。
左記QRコードから率直なお声をお寄せください。
※いただいたご意見は個人が特定できない形で、SNS 等で公表させていただくことがございます。

新企画スタート

新企画スタート

中野区
杉並区

練馬区

世田谷区

渋谷区

新宿区

・方南全域　・和泉全域　　・永福1丁目1番地
・和田全域　・堀ノ内全域　・松ノ木全域
・大宮1,2 丁目 　（1～4番地 ,19～27番地）
・梅里全域　・高円寺南1,5 丁目　・高円寺北1丁目

杉並区東部

中野区全域 + 杉並区東部

重 点 政 策

1.「強い経済」で生活を豊かに
2.「子育てのしやすい国」に
3. この国を守り抜く「外交・安全保障」
4.「全世代型社会保障」を創る
5.「防災・減災」対策を強化し、命を守る
6.「人づくり・まちづくり」で明るい未来に

6 つの重点政策

今後も、さまざまな活動を実施してまいりますので、地域や国政への
ご意見をお聞かせください。 皆さんの率直なお声をもとに、政策に磨
きをかけてまいります。


